nocte inter obstantes undas nunc huc nunc illuc expulsa fuit, in sequentis diei aurora applicuerunt in quandam insulam quae Garnareia nuncupatur, ubi maximo labore nacti sunt tellurem. Occupauit continuo Caduallonem tantus dolor et ira ob amissionem sociorum suorum ita ut tribus diebus et noctibus cibo uesci aspernaretur ac in lecto infirmatus iaceret. Quarta deinde instante die, cepit eum maxima cupiditas edendi ferinam carnem, uocatoque Briano indicauit quod concupiscebat. At ille sumpto arcu cum pharetra coepit ire per insulam ut si casus aliquam feram offerret escam illi ex ea acquireret. Cumque eam totam peragrasset nec id quod quaerebat reperisset, maximis cruciatus est angustiis quia domini sui subuenire nequiret affectui; timebat enim ne mors infirmitatem ipsius subsequeretur si appetitum suum explere non ualuisset. Vsus igitur arte noua, scidit femur suum et abstraxit inde frustum carnis parataque ueru torruit illud et ad regem pro uenatione portauit. Mox ille, ferinam carnem esse existimans, coepit ea uesci et sese reficere, admirans quod tantam dulcedinem in aliis carnibus non repperisset. Saciatus tandem hilarior factus est et leuior ita ut post tres dies totus sanus fieret. Incumbente deinde congruo uento, armamenta nauis parant erectoque uelo aequoreum iter aggrediuntur et in Kidaletam urbem applicant. Deinde, uenientes ad regem Salomonem, suscepti sunt ab illo benigne et ut decebat uenerati, et cum causam aduentus eorum didicisset auxilium eis in hunc sermonem promisit:

- 194 'Dolendum nobis est, egregii iuuenes, patriam auorum nostrorum a barbara gente oppressam esse et uos ignominiose expulsos. Et cum ceteri homines regna sua tueri queant, mirum est populum uestrum tam fecundam insulam amisisse nec genti Anglorum, quam nostrates pro uili habent, resistere posse. Cum gens huius meae Britanniae una cum uestratibus in uestra Britannia cohabitaret, dominabatur omnium prouincialium regnorum, nec fuit uspiam populus praeter Romanos qui eam subiugare quiuisset. Romani autem, licet eam ad tempus subditam habuissent, amissis rectoribus suis ac interfectis cum dedecore expulsi abscesserunt. Sed postquam Maximiano et Conano ducibus ad hanc uenerunt prouinciam, residui qui remanserunt numquam eam deinceps habuerunt gratiam ut diadema regni continue haberent. Quamquam enim multi principes eorum antiquam patrum dignitatem seruarent, plures tamen debiliores heredes succedebant, qui eam penitus inuadentibus hostibus amittebant. Vnde debilitatem populi uestri doleo, cum ex eodem genere simus et sic Britones nominemini sicut et gens regni nostri, quae patriam quam uidetis omnibus uicinis aduersatam uiriliter tuetur'.